
PROTOKÓŁ 

z obrad XXXI Sesji Rady Gminy Łabowa 
w dniu 12 grudnia 2016r. 

W sesji udział wzięli: 

Radni Gminy wg listy obecności załączonej do protokołu, 
Wójt Gminy - Pan Marek Janczak, 
Sekretarz Gminy - Pan Krzysztof Setlak, 
Skarbnik Gminy - Mirosława Nykaza, 
Pracownicy Urzędu Gminy, 

Ad. 1 Otwarcie sesji. 

Obrady Sesji Rady Gminy Łabowa VII kadencji /2014-2018 I otworzył o godz. 13.00 
Przewodniczący Rady Gminy Łabowa Pan Krzysztof Skraba i powitał wszystkich przybyłych 

gości. 

Na ustawową liczbę 15 radnych w posiedzeniu sesji uczestniczyło 12 Radnych, co stanowi quorum 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad obejmujący punkty: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 

- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Łabowa z 
wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Kamianna, 

- przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Gminy Łabowa na lata 2016 - 2030", 

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2017 rok dla Gminy Łabowa, 

- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Łabowa na 
2017 rok, 

- zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabowej, 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski i dyskusja. 
8. Zakończenie obrad. 



Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Radni zgłaszają uwagi lub inne propozycje do 
przedstawionego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono, więc poddał porządek obrad pod głosowanie, w wyniku którego został 

przyjęty 12 głosami za. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej. 

Przed przyj ęciem protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Przewodniczący Rady zapytał czy 
Radni zgłaszają uwagi do protokołu, który był do wglądu w Biurze Rady. 

Uwag nie zgłoszono wobec czego poddał go pod głosowanie w wyniku, którego został przyjęty 12 
głosami za. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie : 

- zmiany budżetu oraz zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 

Skarbnik Gminy Mirosława Nykaza wyjaśniła, że uchwała dotyczy zwiększenia dochodów ze 
sprzedaży majątku, polegających na dokonaniu pewnych przeniesień między rozdziałami w 
zakresie wydatków czyli zwiększyć wydatki na drogach oraz gospodarce ściekowej i ochronie wód, 
natomiast zaznaczone 29000 zł przeznaczono na pokrycie kosztów związanych z zakończeniem 
dokumentacji dotyczącej projektu kanalizacji w Nowej Wsi, Maciej owej i Składzistym. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu : 12 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XXXI/184/20 16. 

- uchwalenia zmiany m1e1scowego planu zagospodarowania przestrzennego Łabowa z 
wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Kamianna, 

Pracownik Zespołu GPL Małgorzata Kotlarska wyjaśniła, że zmiana dotyczy jednej działki 

położonej we wsi Kamianna na tereny zabudowy pensjonatowej, rolnej i części lasu. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 12 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XXXI/185/2016. 

- przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Gminy Łabowa na lata 2016 - 2030", 

Pracownik Zespołu GPL Krzysztof Gruca wyjaśnił, że planowanie w zakresie racjonalnego 
gospodarowania energią j est jednym z obowiązków gmin wynikających z zapisów Ustawy z dnia 
1 O kwietnia 1997 roku o Prawie Energetycznym. Projekt założeń sporządza się dla obszaru gminy 
co najmniej na okres 15 lat i aktualizuj e co najmniej raz na 3 lata. Projekt ten został pozytywnie 
zaopiniowany przez Zarząd Województwa Małopolskiego Uchwałą, nr 1180/16 z dnia 4 sierpnia 
20 16 roku i zawiera : 

- ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 
paliwa gazowe, 

- przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektryczną i paliw gazowych, 

- możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii, z 
uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych w odnawialnych źródłach energii, 
energii elektrycznej i ciepła użytkowego, 

- możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu ustawy z 
dnia 15 kwietnia 2011 roku o efektywności energetyczne oraz zakres współpracy z innymi gminami. 



Radny Marcin Mróz zapytał czy został stworzony system infonnacji, gdyż jednym z elementów 
programu było monitorowanie zanieczyszczenia powietrza. Krzysztof Gruca wyjaśnił, że w chwili 
obecnej dane oparte są na wynikach badań ogólnych w stosunku do Województwa Małopolskiego i 
w obecnym momencie na terenie gminy Łabowa nie ma punktów pomiarowych i nie wiadomo, czy 
będą planowane. Wójt dodał, że pomiary wykonywane są przez firmy działające po terenach 
objazdowo, które sprawdzają i podają infonnacje odpowiednim instytucjom, które się tym zajmują. 
Na dzień dzisiejszy gmina Łabowa poprzez dogodne usytuowanie jest najmniej zanieczyszczona w 
stosunku do innych miejscowości położonych w dolinach. 

Sołtys wsi Barnowiec Edyta Mirek zapytała czy będą możliwe dotacje do wymiany pieców. Wójt 
wyjaśnił, że są różne programy dotyczące wymiany pieców i to będzie głównym tematem spotkania 
19 grudnia w Ratuszu w Nowym Sączu. Planowana ma być realizacja między innymi programu 
opalania błękitnym węglem, co będzie też omawiane na tym spotkaniu, bo chodzi głównie o to, aby 
istniała możliwość zakupu ekologicznego paliwa w przystępnej cenie. Kolejny program rządowy 
dotyczy specjalnej energii elektrycznej i jest proponowany dla odbiorców, którzy decydują się na 
ogrzewanie domu energią. W chwili obecnej trudno wybrać najkorzystniejszy program. Najbardziej 
zainteresowani wymianą pieców są właściciele nowo wybudowanych domów, o co można się 
starać w WFOŚ. Gmina przystąpi na pewno do racjonalnych tematów, np. tańsze paliwo i energia. 
Nie będzie możliwa realizacja programu wymiany pieców, gdyż wiąże się to z dużymi 

trudnościami monitorowania czy ich użytkownicy wykorzystują wskazane paliwo, a żeby uzyskać 
efekt ekologiczny będzie potrzeba powołania służb pełniących taką kontrolę. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 12 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XXXl/186/2016. 

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2017 rok dla Gminy Łabowa, 

W imieniu Kierownika OPS Barbary Bogdańskiej nieobecnej na Sesji z przyczyn służbowych 
Wójt Gminy wyjaśnił, że ta jak i kolejna uchwała przyjmowane są co roku. Dzięki tym 
programom jest możliwa realizacja różnych zadań, szczególnie w szkołach i świetlicach 

przyszkolnych, między innymi remonty i wymiana okien. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 12 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr X:XXI/187/20 16. 

- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Łabowa na 
2017 rok, 

Uchwała została omówiona wraz z uchwałą w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok dla Gminy Łabowa, 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 12 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XXXI/ 188/2016. 

- zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabowej, 

Wójt Gminy w imieniu Kierownika OPS wyjaśnił, że potrzeba zmiany Statutu wynikła z faktu 
uchwalenia przez Sejm ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" . Przewiduje ona 
między innymi, że z tytułu urodzenia ciężko chorego dziecka przysługiwać będzie jednorazowe 
świadczenie w wysokości 4 tys. zł, a dostępną pomoc koordynować ma asystent rodziny 
zatrudniany przez Ośrodek Pomocy Społecznej . 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 12 głosów za, przyjęła Uchwałę Nr XXXl/189/2016. 



Ad. 5 Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

Wójt poinformował, że kilka dni temu we wsi Maciejowa miał miejsce pożar budynku 
mieszkalnego, zniszczeniu uległ dach i w chwili obecnej podjęte są działania naprawcze. Ze 
względu na zimowe warunki atmosferyczne trzeba było podjąć szybką decyzję i w imieniu Rady 
Gminy Wójt pozwolił sobie zadecydować o przyznaniu drewna na ten cel od pana Saczki z 
Łabowej, co będzie zrekompensowane uchwałą na kolejnej sesji. 
Druga sprawa jaką Wójt przedstawił to wizyta dwóch osób z wolontariatu z Nowego Sącza, 
nauczycielek dzieci niepełnosprawnych, które przedstawiły pomysł wybudowania domu dla 
rodziny mieszkającej w Korzennej z uwagi na trudną sytuację życiową. Matka rodziny pochodzi 
rodem z Kamiannej i stąd pomysł zwrócenia się do Rady Gminy Łabowa o pomoc w realizacji tego 
przedsięwzięcia. Wójt zaproponował, aby zaprosić na kolejną sesję te osoby z wolontariatu, aby 
mogły przedstawić plan działania i dopiero wtedy udzielić realnej pomocy tej rodzinie. 

Ad. 6 Interpelacje i zapytania Radnych. 

W tym punkcie żaden z Radnych nie zabrał głosu. 

Ad. 7 Wolne wnioski i dyskusja. 

Sołtys wsi Barnowiec Edyta Mirek poprosiła o rozwiąznie problemu odśnieżania drogi we wsi 
Barnowiec, gdyż jest zła jakość wykonania usługi i niesystematyczność wykonawcy. Radna Teresa 
Kłębczyk potwierdza tę trudną sytuację. Natomiast Radny i sołtys wsi Kamianna Władysław Wotus 
podziekował za skuteczną interwencję pisemną Urzędu Gminy do Powiatowego Zarządu Dróg w 
Nowym Sączu w sprawie odśnieżania drogi w Kamiannej , gdyż zgłoszenia telefoniczne nie 
przynosiły żadnego efektu. 
Wójt zapewnił, że natychmiast po sesji zostanie wysłana interpelacja do PZD z prośbą o lepszą 
jakość odśnieżania dróg na terenie Gminy Łabowa i prosi o każdorazowe zgłaszanie problemu do 
Urządu Gminy. 
Radny Marcin Mróz zapytał kto jest odpowiedzialny za postawienie na terenie Gminy Łabowa 
tablic informujacych o drogach wewnętrznych. Wójt wyjasnił, że oznakowania wszystkich dróg 
wewnętrznych dokonała GDDKiA na Jego prośbę , gdyż aby dokończyć grogi gminne i połączyć 
twardą nawierzchnią z drogą krajową konieczne jest takie oznakowanie. Wcześniej nie było takiej 
możliwości dopóki nie został zmieniony program reorganizacyjny dróg. Odcinki dróg przyjętych 
jako wewnętrzne w porozumieniu z GDDKiA będzie można dokoi1czyć i połączyć je w jakiś 
sposób, kostką bądź asfaltem. Działania te wstępnie będą podejmowane wiosną, dopóki nie 
zakończy się zmiana reorganizacji dróg, gdyż wcześniejsze działania spowodowałyby zamieszanie 
organizacyjne, między innymi tworzyłyby się skrzyżowania. 
Radny Jan Gawęcki podziękował za podjecie działań w związku z zamontowaniem dwóch znaków 
STOP na Krzyżówce, dzięki czemu jest bezpieczniej na drodze. Poruszył też problem oznakowania 
na Krzyżówce, otóż przez ustawienie nowych słupków informacyjnych kilka domów z tej 
miejscowości zostało wcielonych do wsi Mochnaczka, co jest mylące dla kierowców. Dla Pana 
Gawęckiego prowadzącego gospodarstwo agroturystyczne osobiscie jest to również kłopotliwe, 
gdyż goście zmierzający do pensjonatu zawracają z drogi. Idealnym miejscem na umieszczenie 
tych słupków byłby brzeg znajdujący się przed budynkiem „drogówki" na Krzyżówce. Wójt 
przypomniał, że w tej sprawie przesyłane były pisma z Urządu Gminy do GDDKiA, lecz nie 
odniosło to żadnych skutków. Można jeszcze raz wystosować pismo urzędowe, że oznakowania 
drogi są niezgodne z granicami administracyjnymi wsi. 
Sołtys wsi Krzyżówka zgłosił problem z lampami, które dłuzszy czas nie działają. Wójt 
poinformował, że są one objete gwarancją i zostały przekazane do naprawy. 



Ad. 8 Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Skraba 
podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady XXXI Sesji Rady Gminy Łabowa. 

Protokołowała: 

Elżbieta Radziak 


